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TAKIMI I 19-TË VJETOR NDËRKOMBËTAR I INSTITUTIT ALB-SHKENCA 

19th INTERNATIONAL ANNUAL MEETING OF ALB-SHKENCA INSTITUTE 

 

 “RRUGËT PËR INTEGRIMIN E ARSIMIT SHQIPTAR NË HAPËSIRËN 
EDUKUESE DHE KËRKIMORE EVROPIANE” 

“WAYS OF INTEGRATING ALBANIAN EDUCATION IN THE 
EUROPEAN EDUCATIONAL AND RESEARCH AREA” 

 
 

Shkup, 01-02 nëntor 2024 
Skopje, November 01–02, 2024 

 
www.alb-shkenca.org  

http://www.alb-shkenca.org/


 
Dita e parë: 01.11.2024, e premte/ Friday 

 
SEANCA SOLEMNE DHE  PANELET TEMATIKE TË 

TAKIMIT XIX-të IASh 
Salla e KOMUNËS SË ÇAIRIT NË SHKUP 

 
09:00-10:00 Rregjistrimi i pjesëmarrësve  
 
10:00-10:30  
                   SEANCA SOLEMNE / SOLEMN SESSION 
Drejtues: Kryesia e Degës së IASH-së – Maqedonia e Veriut 
  Zeqirja NEZIRI,  Mustafa IBRAHIMI, Bashkim ZIBERI, Mentor HAMITI 
 
Koordinator i Takimit :  
                      Mustafa IBRAHIMI 
 
Hapja e Takimit të 19-të IASh 
                     Zeqirja NEZIRI, Kryetar i Degës së IASH-së Shkup,  RMV 
 
Fjalë përshëndetëse: 
  Gentian ZYBERI, Kryetar i përgjithshëm i IASH-së 
   Izet MEXHITI, Zv. Kryeministër i parë i RMV-së 
                     Visar GANIU, Kryetar i Komunës së Çairit 
   Izet ZEQIRI, Rektor i Universitetit “Nënë Tereza”, Shkup 

 Arsim ADEMI, Zv.ministër i Arsimit, Shkencës, Teknologjisë 
                                                      dhe Inovacionit, Kosovë         
 

 PANELET TEMATIKE 

10:30 – 11:30 
Moderator: Bashkim ZIBERI, Universiteti i Tetovës, IASH 

1. Lulzim ALIU, Zv. ministër i Arsimit dhe Shkencës, RMV  
2. Ali CAKA, IASH - Kosovë  
3. Ardian MAÇI,Universiteti Bujqësor i Tiranës, IASH – Shqipëri     

                      
 11.30-12.00    Pushim kafeje / Coffee break 

12.00-13.30  
Moderator:  Eshref JANUZAJ, IASH, HM Mynih, Gjermani 
 1. Bajram BERISHA, IASH, Universiteti i Prishtinës, Kosovë 
 2. Izet Zeqiri, rektor i Universitetit “Nënë Tereza”, RMV 
                  3. Fatos YLLI, IASH, Universiteti i Tiranës, Shqipëri 
 4. Gentian ZYBERI, IASH, Universiteti i Oslos, Norvegji 
 

13:30-15.00    Drekë e përbashkët 
 
 

PANELI  I  DYTË /  THE SECOND PANEL 
RRUGËT PËR INTEGRIMIN E ARSIMIT SHQIPTAR NË HAPËSIRËN EDUKUESE DHE 

KËRKIMORE EVROPIANE / WAYS OF INTEGRATING ALBANIAN EDUCATION IN THE 
EUROPEAN EDUCATIONAL AND RESEARCH AREA 

 
 

PANELI I PARË / THE FIRST PANEL  
SFIDAT NË HAPËSIRËN UNIVERSITARE SHQIPTARE: UNIVERSITETE TË PROFILIZUARA?  

CHALLENGES IN THE ALBANIAN UNIVERSITY AREA: PROFILED UNIVERSITIES? 
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